Bonifacius VIII. dum esset notarius Nicolai fuit dictator ipsius:
ideo eam per compilatores huius libri mutari ct clarius dictari
noluit: loann./lndr. —Decrel. dal. Romae ap. S. Petr. Id. Dec.P.
A. II, 0278.) erstat integra cum glossa Gai-siue in Uudd. I'ch L. ,
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per ipsum capitulum aliunde provisorum, si de ipsis discretis
vel communibus tunc haberi non possmt, ad omnia in
structaew' plenarie transmittantur. 'Si vero in discordia
electio vel electiones ipsae processerint: tu-ncu duae per
sonae ad minus de parte qualibet, (quum sint plures,) vel
de parte electi, (quum electio una processerit,) etll' neces
sariis et moderatis expensis electorum. Quas si electi ex
hibere contempserint,nisi forsan ipsosfacultatum impotentia
pro qualitate negotii excusaret, omni iure lpSlSex tali elec:
tione quaesito priventur. Et quando unicus est electus, cm
aliquis vel aliqui se opponuntW': eo casu tam opponens

uam opponentes huiusmodi, si duo tantum,-vel si plures,
duo ad minus ex ipsis opponentibus, expenSisW' ipsorum
opponentium propriis 14', plene (ut dictum est,) cum actis et
munimentis instructae15 compareant, ut per praemissas er
sonas vel negotium plenarie instrui, vel sedes eadem va eat
informari, an, ecclesiarum utilitate pensata et aliis inspectis
circumstantiis, super habendis aliquibus probationibus seu
quibuscunque aliis sit alibi facienda commissio, vel aequitate
suadente partes W otius apud sedem ipsam in probationibus
et aliis sint arctan ae. Ceterum si eligentes electiones ipsas,
concorditer vel in discordia celebratas, infra octo dies, post
quam commode oterunt, electis praesentare distulerint:
ipsos, qui culpabi es in hoc exstiterint, quoad se a processus
prosecutione totaliter excludentes, omnibus benehciis suis
quae in ipsa ecclesia, de cuius electione agitur, obtinent, per
triennium continuum extunc inchoandum volumus eo ipso
fore suspensos; ad quae si infra illud tempus se propria
temeritate vel alio " quaesito colore ingesserint, illis ipso
iure perpetuo sint privati. Vel si personas instructas, ut
praemittitur, (etiamSi opponentes vel electi mittere vel
venire, seu expensas ministrare contemnant, destinare ne
glexerint, (nisi eos capituli vel contradicentium paucitas, seu
alia iusta et probabilis causa evidenter excuset, in uo casu
procuratorem sufficienter instructum mittere, et nihi ominus
cessante causa dictas personas dirigere teneantur,) et a totali
quoad se prosecutione processus, et a proventuum beneficio
rum, quae in ecclesia ipsa obtinent, per triennium continuum
perceptione priventur; opponentis vel opponentium, quum
unicus est electus, contumacia simili poena plectenda.
Nihilominus tamen in praemissis casibus, quibus eligentes
vel opponentes quoad se processus prosecutione rivantur,
electis super "" hoc in prosecutione sui iuris nul um prae
iudicium generetur. Denique, quum ad postulationem con
cordem vel discordem procedi contigerit, et aliqui, patientes
in ordinibus vel aetate defectum, vel his similes postulentur,
(non qui, aliis ecclesiis alligati, liberum non habent 19' sine
nostra permissione volatum, circa quos taliter alligatos nihil
de veteris iuris observantia imniutamus,) postulatos huius
modi et postulantes eosdem ea moderata districtione per
stringimus, ut, (eo salvo, quod postulati huiusmodi nec suis
postulationibus praestare consensum, nec, ut de electis
dictum est, exhibere expensas aliquibus teneantur, sed
postulantes ipsi concorditer vel discorditer expensas ipsas
personis talibus subministrent,) postulatos in venien 0, si